
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 18 Rady města Chrast

konaná dne 3. 5. 2023 v MěÚ Chrast, kancelář starosty od 08:00 hod.

1/18RM/2023 Rada města Chrast schvaluje navržený program 18. schůze Rady města Chrast.

2/18RM/2023 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí finančního daru paní ***, na vydání
knihy o veliteli četnické stanice ve Vrbatově Kostelci, vrchním strážmistrovi Karlu Knězovi, 
ve výši 1.000 Kč.

3/18RM/2023 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí finančního daru spolku Valesco z.s.,
Rabštejnská Lhota 160,  537 01 Chrudim,  IČO:  09769463,  na obnovu hradu Rabštejnek
u Chrudimi ve výši 1.000 Kč.

4/18RM/2023 Rada města Chrast schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace
z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany
jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů  obce  na  rok  2023,  ev.  č.  smlouvy  OKŘ/23/21809,
s poskytovatelem - Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,
IČO: 70892822, ve znění přílohy č. 18R-4-1.

5/18RM/2023 Rada  města  Chrast  schvaluje  schvaluje  přidělení  bytu  č.  3  o  velikosti  1+kk  v  objektu
Šmídova č.p. 186, Chrast, a uzavření nájemní smlouvy s panem ***. Nájemní smlouva bude
uzavřena na dobu určitou. Nájemné smluvní ve výši stanovené směrnicí č. 9/2020 Pravidla
pro pronájem bytů ve vlastnictví města Chrast. Nájemce není povinen složit kauci ve výši
tříměsíčního nájemného. Podmínkou uzavření nájemního vztahu je bezdlužnost vůči městu.

6/18RM/2023 Rada města Chrast schvaluje přidělení bytu č. 4 o velikosti 2+1 v objektu č.p. 414, Šmídova a
uzavření nájemní smlouvy s paní ***. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou.
Nájemné  smluvní  ve  výši  stanovené  směrnicí  č.  9/2020  Pravidla  pro  pronájem  bytů
ve  vlastnictví  města  Chrast.  Nájemce  není  povinen  složit  kauci  ve  výši  tříměsíčního
nájemného. Podmínkou uzavření nájemního vztahu je bezdlužnost vůči městu.

7/18RM/2023 Rada města  Chrast  schvaluje  Dohodu o  spolupořadatelské  spolupráci  se  Spolkem Hurá
na Výlet!, se sídlem Školní náměstí 11, 537 01 Chrudim, IČO: 03225470, na vzájemnou
spolupráci při realizaci kulturně-společenské akce - Senior Festival 2023, která proběhne
dne 24.  6.  2023 v  prostorách  zámeckého areálu  města  Chrast  a  přilehlých  prostorách
(příloha č. 18R-7-1).

8/18RM/2023 Rada města Chrast  doporučuje Zastupitelstvu města Chrast ke schválení  podání žádosti
o  bezúplatný převod spoluvlastnického podílu  2/32 pozemkové parcely  č.  962/35 v  k.ú.
Chrast.

9/18RM/2023 Rada města Chrast  schvaluje uzavření  Smlouvy o poskytnutí  dotace z  Programu „AED“
(Automatizovaný  externí  defibrilátor),  ev.  č.  smlouvy  OZ/23/21917,  s  poskytovatelem  -
Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822,
ve znění přílohy č. 18R-10-1.

10/18RM/2023 Rada  města  Chrast  ukládá  ukládá  hospodářskému  odboru  zveřejnění  záměru  prodeje
pozemkových parcel č. 243/30, č. 243/37 a č. 243/36 vše v k.ú. Podlažice.

11/18RM/2023 Rada  města  Chrast  ukládá  hospodářskému  odboru  zveřejnění  záměru  pronájmu  částí
pozemkových parcel č. 1060 a č. 1064 vše v k.ú. Chrast.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Ing. Vojtěch Krňanský
starosta  města


